INFORME DE EVALUACION TECNICA
CODIGO DEL PROCESOQ: CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-009

Objeto de Contratacion:

FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS EN LOS
SECTORES: AMARA Y ARMENIA DEL CANTON PUYANGO, CHALANGA DEL
CANTON PALTAS

1. ANTECEDENTES.

Con el fin de cumplir con la ejecucion de las obras planificadas dentro del programa Reforzamiento
del Sistema Nacional de Distribucion financiado por el Banco de Desarrollo de América Latina (CAF),
con fecha 19 de julio del 2017, se publico la invitacion para participar en el proceso de contratacion
CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-009, para la “FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE
REDES ELECTRICAS EN LOS SECTORES: AMARA Y ARMENIA DEL CANTON PUYANGO,
CHALANGA DEL CANTON PALTAS",

Segun el cronograma establecido en el pliego, la fecha limite para realizar preguntas fue hasta las
16H00 del 25 de julio del 2017.

2. ETAPA DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS.

Tal como se estipuld en el numeral 2 de la SECCION | del pliego, los consultores podian realizar
preguntas a través del correo electrénico indicado en el pliego.

No existieron preguntas por parte de oferentes al proceso de contratacion.
3. PRESENTACION DE OFERTAS.

Hasta las 12H00 del 02 de agosto del 2017 fueron entregadas en la secretaria de la Presidencia
Ejecutiva de la EERSSA una oferta correspondiente al oferente Yofre Rios Montalvan.

4. ACTO DE APERTURA DE OFERTAS.
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Tal como se estipulé en el cronograma del pliego, a las 13H00 del 02 de agosto del 2017, la
Comision Técnica inicio el acto de apertura de las ofertas, en la cual estuvieron presentes 10s
miembros de la Comisién Técnica delegados por la Presidencia Ejecutiva.

Por parte de los oferentes no hubo asistencia alguna.

Durante el acto de apertura se revisé en el portal del SERCOP que el consultor se encuentre
habilitados en el RUP. Verificandose que todos los oferentes estan habilitado.

En ANEXO 1 se encuentra una copia del acta de apertura.

5. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA. INFORMACION DE PRESENTACION DE LAS
OFERTAS Y CONVALIDACION DE ERRORES.

En ANEXO 2 se indica la informacion de presentacion de la oferta en el cual se puede observar que
no existen observaciones.

No existi6 solicitud de convalidacion de errores.

6. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA. INTEGRIDAD DE LA OFERTA.

En el ANEXO 3, se adjunta el cuadro del cumplimiento de requisitos minimos en la etapa de
evaluacion técnica de la oferta, se revisaron los siguientes parametros:

* Integridad de la oferta

» Personal Técnico Clave (CUMPLE/NO CUMPLE)

» Experiencia General Minima del CONSULTOR (CUMPLE/NO CUMPLE)

* Experiencia Especifica Minima del CONSULTOR (CUMPLE/NO CUMPLE)
* Experiencia Minima del Personal Técnico (CUMPLE/NO CUMPLE)

» Metodologia de ejecucion del proyecto (CUMPLE/NO CUMPLE)

e Equipos e instrumentos disponibles (CUMPLE/NO CUMPLE)

e Informacion Financiera habilitante (CUMPLE/NO CUMPLE)

Tal como se observa en el cuadro anterior y en ANEXO 3, la oferta presentada por el Ingeniero Yofre
Rios pasa a la etapa de asignacion por puntaje
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7. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA. ASIGNACION DE PUNTAJE.
Se procedio con la asignacion de puntaje con la tnica oferta que pas a esta etapa, en ANEXO 4 se
puede observar el puntaje alcanzado por el Ingeniero Yofre Rios, mismo que alcanza los 100 puntos
y cumple con el requisito minimo de puntaje de 70 puntos, por lo tanto esta oferta pasa a la
asignacion de puntaje por oferta econdmica.

8. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES.

* Para el proceso CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-009 fue presentada una oferta, misma que
paso ala asignacion de puntaje.

* La unica oferta que pasé a la etapa de asignacion de puntaje obtuvo 100 puntos,
cumpliendo con el requisito minimo de 70 puntos estipulado en el pliego.

* Luego de la publicacion de los resultados de la evaluacién técnica de la oferta se debe
proceder con la apertura de los sobres econdmicos en la fecha y hora indicada en el
cronograma del pliego.

Dado en la ciudad de Loja a los 14 dias del mes de agosto del 2017.

Para constancia de lo indicado suscriben los miembros de la Comisidn Técnica:
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Ing. Ramifo Maldonado

Ing. David Palacios.

MIEMBRO DE LA COMISION



ANEXO 2

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

CODIGO DEL CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-009

PROCESO:

Objeto de FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS EN LOS SECTORES: AMARA Y ARMENIA
Contratacién: DEL CANTON PUYANGO, CHALANGA DEL CANTON PALTAS

FECHA: 14/08/2017

FINANCIAMIENTO:  CAF(BANCO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA)

INFORMACION DE PRESENTACION DE LA OFERTA

CONSULTOR PARTICIPANTE
. i YOFRE RiOS MONTALVAN
PARAMETRO DE EVALUACION
TIPO DE PROVEEDOR CONSULTOR INDIVIDUAL
NACIONALIDAD ECUATORIANA
OFERTA TECNICA Y ECONOMICA EN DOS SOBRES SEPARADOS (CUMPLE/NO
CUMPLE) CUMPLE
COPIA DE LA OFERTA (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE
ARCHIVO MAGNETICO DE LA OFERTA TECNICA (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE
NUMERACION DE LA OFERTA (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE
SUMILLA DE LA OFERTA (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE
INHABILIDADES
CONSULTOR PARTICIPANTE
PARAMETRO DE EVALUACION YOFRE RiOS MONTALVAN
Banco Mundial y Naciones Unidas HABILITADO
Politicas del Banco de Desarrollo de América Latina HABILITADO
Articulos 62 y 63 de la LOSNCP; 110 y 111 del RGLOSNCP HABILITADO
g
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ANEXO 3
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

CODIGD DEL PROCESO: CAF-RSND-EERSSA-CPN-C1-003

Jbleia deContranclon; FISCAUZACIGN DE LA CONSTRUCCIGH DE REDES ELECTRICAS EN LOS SECTORES: AMARA Y ARMENIA DEL

CANTON PUYANGO, CHALANGA DEL CANTGN PALTAS
FECHA: 14/08/2017
FINANCIAMIENTO: CAF{BANCO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA)

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS
PRIMERA ETAPA: .- INTEGRIDAD DE LA OF ERTA (FORMULARIOS DEBIDAI

TE ELABORADDS Y SUSCRITOS)
- CONSULTOR PARTICIPANTE

___ PARAMETRO DE EVALUACION YOFRE RIOS MONTALVAN
de la Ofert: ] CUMPLE
& Datos les del CUMPLE
financiera del {Indices financieros y patri cUmMPLE
de trabajo, propuesta y probada de las
[rondiciones generales, locales y particulares del proyecto materia de la consultaria { cumPE

Metodologia y cronograma de jecucidn |

la Oferta: ienc i CUMPLE

Farmulario de la Oferta: Equipos e instrumentos disponibles: Un GPS.-Una cimara fotogrifica con una

resolucién minima de 8 pixeles, y capacidad para realizar videas.-Una computadora portatil CUMPLE
[vehicula para movilizacién.

[Formulario de la Oferta:Compromisa del Profesional asignade al proyecta CUMPLE
[Formulario de Ia Oferta; Haja de Vida del personal téenico clave asignado al proyect cumpLe
Formulario de compromisa de aseciacién o consorcio HO APLICA

CONSULTOR PARTICIPANTE

YOFRE RIOS MONTALVAN
PARAMETRO DE EVALUACIGN

Persanal Técnica Clave [CUMPLE/NO CUMPLE} CUMPLE
FISCAUZACION © CONSTRUCCION DE| CUMPLE
DBRAS ELECTRICAS

Experiencia General Minima del CONSULTOR (CUMPLE/NO
CUMPLE)

FISCAUZACION © CONSTRUCCION  DE|
REDES DE DISTRIBUCION Y CUMPLE
ACOMETIDAS ¥ MEDIDORES

Experiencia Especifica Minima del CONSULTOR (CUMPLE/NO CUMPLE] cumPLE

[Titulo profesional registrado en el

CUMPLE
[sEnESCYT
Experiencia Minima del Personal Téenico [CUMPLE/NG
CUMPLE]
[Experiencia en obras similares cumpLe
de ejecucion del proyecto {C CUMPLE) CUMPLE
[Fquipos e instrumentos disponbles [CUMPLE/NO CUMPLE} CUMPLE
Solvencia > 1 CUMPLE
Infarmacién Financiera habilitante
Endeudamiento < 0.9 CUMPLE
VERFFICACIGN DE CUMPLIMIENTO OE INTEGRIDAD ¥ REGUISTTOS MINIMGS DE LA OFERTA.
FARAMETRO CONSULTOR PARTICIPANTE
YOFRE RIOS MONTALVAN
[cumPLE [NO CUMPLE [OBSERVACIONES
Integridad de Ia oferta X
Experientia minima personal téenico dave s s ey [ e e i M
Experlencia General Minima
x
Experiencia Especifica Minima "
Fatrimonio (Aplica para personas juridicas) X
Metodologia y cranograma de jecucion 0
Equipos e instrumentos disponibles x
Informacién financiera habilitante x

Aguellas ofertas que cumplan Integralmente con los parimetros minimos, pasardn a la etapa de evaluacion de ofertas con puntaje, caso contrarle serdn descalifieadas

OBSERVACIONES ¥ CONCLUSIONES:

Alexistir requisitos minimos que 0 se cumplen en la oferta presentada, no se podrs cont

¢ con la sigueinte atapa por lo tanto la aferta se rechara,




ANEXO 4

CODIGO DEL PROCESO:

Objeto de Contratacion:

FECHA:
FINANCIAMIENTO:

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.

CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

CAF-RSND-EERSSA-CPN-CI-009

FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS EN LOS SECTORES: AMARA Y ARMENIA DEL CANTON PUYANGO,

CHALANGA DEL CANTON PALTAS
14/08/2017

CAF(BANCO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA)

EVALUACION POR PUNTAIE

PARAMETRO DE EVALUACION

OFERENTE PARTICIPANTE

YOFRE RIOS MONTALVAN

Experiencia General del Oferente
(30 puntos)

EXPERIENCIAS

CERTIFICACION 1

CERTIFICACION 2

CERTIFICACION 3

CERTIFICACION 4

PORCENTAJE (MIN. 35% DEL REFERENCIAL)

S 27,975.00
PORCENTAJE (ACUMULADQ 100-150 % DEL
REFERENCIAL) CUMPLE
PUNTAIE ASIGNADO (SOBRE 30 PUNTOS) 30 PUNTOS

Experiencia Especifica del
Oferente (40 puntos)

EXPERIENCIAS

CERTIFICACION 1

CERTIFICACION 2

CERTIFICACION 3

CERTIFICACION 4

PORCENTAJE (MIN. 30% DEL REFERENCIAL)

5 33,570.00 S - S
PORCENTAIE {ACUMULADO 70-100 % DEL
REFERENCIAL) CUMPLE
PUNTAJE ASIGNADO (SOBRE 40 PUNTOS) 40 PUNTOS

Experiencia del Personal Técnico

EXPERIENCIAS

CERTIFICACION 1

CERTIFICACION 2

CERTIFICACION 3

CERTIFICACION 4

EXPERIENCIA EN CONCORDANCIA A LA
EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA A LA

S 33,570.00

(Epimtas) EMPRESA Y AL CARGO A DESEMPENAR
PUNTAJE ASIGNADO (SOBRE 25 PUNTOS) 25 puntos
Metodologia y cronograma de ejecucion (2.5 puntos) 2.5 PUNTOS
Cumplimiento de requisitos minimos (2.5 puntos) 2.5 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL (MINIMO REQUERIDO 70 PUNTOS) 100 PUNTOS

Realizado en la ciudad de Loja, a los catorce dias del mes de Agosto del 2017
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